
        
                                                           

 
    4100, ქ.სენაკი, შ.რუსთაველის ქ.№243                                                                                                                                                                                            Tel.: 0413 27 60 60,  27 50 16 
    243, Sh.Rustaveli Str., Senaki, Georgia                                                                                                                                                                                    E-mail: sakrebulo.senaki@gmail.com 
                                                                                                                                                                                                                              Web address : www.senaki-sakrebulo.gov.ge 
 
 

  № 44                                                                                                                                       23  აგვისტო 2024 წელი 
 

„სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახურის დებულების დამტკიცების 
შესახებ“ სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 30 მარტის №26 დადგენილებაში  ცვლილებების 
შეტანის თაობაზე 

 
 საქართველოს კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის შესაბამისად სენაკის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულო  ა დ გ ე ნ ს: 
    
 მუხლი 1. 
     
„სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახურის დებულების დამტკიცების 

შესახებ“ სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 30 მარტის №26 დადგენილებაში 
(www.matsne.gov.ge;  04/04/2018; სარეგისტრაციო კოდი: 010260020.35.108.016390) შეტანილ იქნეს შემდეგი 
ცვლილებები:    

ა)  დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1-ის პირველი მუხლის პირველი პუნქტი 
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„1. მერიის ადმინისტრაციული სამსახური (ტექსტში შემდგომ – სამსახური) არის  მუნიციპალიტეტის 
მერიის სტრუქტურული ერთეული, რომელიც უზრუნველყოფს   ადგილობრივი  თვითმმართველობის 
ორგანოებისა  და მერიის სამსახურების  საქმისწარმოებას,  მათ  კომუნიკაციას  ერთმანეთთან;  ადამიანური 
რესურსების  მართვას;  მერიის სამართლებრივ   მომსახურებას, მერიის ინტერესების სამართლებრივ 
დაცვას სასამართლოში, აგრეთვე სახელმწიფო ორგანოებთან და ფიზიკურ და იურიდიულ პირებთან 
ურთიერთობისას; ადგილობრივი შესყიდვების ორგანიზებასა და განხორციელებას; მატერიალურ-
ტექნიკურ უზრუნველყოფას; ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოების ურთიერთობის 
ორგანიზებას მოქალაქეებთან, იურიდიულ პირებთან და სხვა გაერთიანებებთან, სახელმწიფო 
ორგანოებთან, სხვა თვითმმართველ ერთეულებთან და საერთაშორისო ორგანიზაციებთან;  მერიის 
ოფიციალური ღონისძიებების დაგეგმვასა და ორგანიზებას; „ქალთა ოთახის“ საშუალებით დამატებით 
საინფორმაციო-საკონსულტაციო მომსახურებას.“. 

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1-ის მე-9 მუხლს დაემატოს „ო“ პუნქტი და 
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
          „ო) „ქალთა ოთახის“ საშუალებით დახმარებას უწევს ადგილობრივ მოსახლეობას, განსაკუთრებით კი 
ქალებს, მუნიციპალიტეტთან ურთიერთობაში, რათა გაზარდოს/წაახალისოს ქალების და მამაკაცების 
თანაბარი მონაწილეობა ადგილობრივი თვითმმართველობის დონეზე გადაწყვეტილების მიღების 
პროცესში.“. 

  
მუხლი 2. 

      
       დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე.              

 
სენაკის მუნიციპალიტეტის  
საკრებულოს თავმჯდომარე                                                  საბა ოდიშარია 



 


